- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２６年１２月４日）

  前回（１１月２０日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願って

いたが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．博士前期課程一般選抜（第２次募集：情報基礎数学）の合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．平成２７年度研究生の受入れについて

 研究生３名の受入れについて、審議の結果、承認された。

３．平成２７年度「知のジムナスティックス（高度教養プログラム）」提供科目につい

て（追加）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．教育目標及び各ポリシー＜学位プログラム＞の作成について（継続）

  標記のことについて、審議の結果、体裁を整えたうえ、提出することとした。

５．成績評価に対する異議（疑義）申し立て手続きについて

学生からの成績評価に対する異議（疑義）申立てに関する取扱要領（案）について、

各専攻において持ち帰り検討のうえ、意見があれば申し出ることとした。

【報告事項】

１．成績評価の分布調査について

  標記のことについて、報告があった。

２.その他

 ・平成２７年度IST PLAZA発刊に関して、研究科トピックスの提案、年報ＷＧ委員の

選出について、依頼があった。

次回の専攻長会は、平成２６年１２月１８日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟

会議室で開催することが確認された。